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Mbéshtetur ng dispozitat e Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti”* ng Prizren, me nr. 04-V-621 &
datés 30 Maj 2013, Senati i Universiteti, n@ mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté: | 1.6.2020,
mori kété:

VENDIM
Plotésim- ndryshim i vendimit t& datés: 21.4.2020 me nr.prot: 01-112

I Sistemi antiplagjiat do (& fillojé t& zbatohet prej datés 1| Tetor 2020 pérmes Sistemit t&
SMU-sé;

li.  Shérbimet té cilat do & kryhen pérmes sistemit (& kontrollit t& antiplagjiaturave do té
jené: punimet e diplomés BSC, MSC dhe PhD, punimet e profesoréve, punimet
shkencore t€ cilat publikohen né revistat e Universitetit etj.

IIT. Punimet e Diplomés BSC. MSC dhe PhD mund tj kontrollojné studentét dhe profesorét;

V. Me vendim (& veqanté. kéto punime mund t'i kontrolloj edhe njé Komision prej tre
anetarésh i formuar nga Rektori. kur konsiderohet e nevojshme ne rast t& ndonjé ankese
ose dyshimi té bazuar pér keqpérdorim. Komisioni do t& pérpilojé procesverbal me rastin
e kontrollit;

V. Sistemi i instaluar, do t& b&j& kontrollimin e punimeve né dy ményra:

Ményra online: ku do té& kérkohet n& shfletuesit dhe makinat kérkimore, pér punime &
ngjashme dhe do ta identifikoj secilén pjesé nése &shié kopjuar apo tentohet té béhet
plagjiaturé. Sistemi do t& sakigsoj secilén pjesé té punimit se ku éshté kopjuar apo nga
€shté marré dhe até do ta paragesé me pérqindje.

Kontrolli i punimit t& diplomés. punimeve shkencore ndérmjet Universitetit brenda
sistemit. Ményra e kontorllit né bazé t& 1& dhénave, ku punimet e studentéve, profesoréve,
do 1€ kontrollohen edhe me punimet paraprake (€ cilat jan& dorézuar dhe verifikuar né
sistem. nga data: 1 Tetor. 2020,

VL. Ngjashméria e punimit mbi 20% pér Studimet Master dhe 30% pér Studimet BSC, me
ndonjé punim tjetér konsiderohet plagjiat.
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VIl Studentet dhe profesoret jané te obliguar qé té pérdorin konfirmimin e sistemit para

procedimit t& métutjeshém;

VIl Obligohet Zyra e IT-sé dhe operatori ekonomik, t& ju krijoj qasje profesoreve dhe
Studentéve né sistemin e SMU-sé.

IX.  Operatori ekonomik t& dorézojé njé udhézues pér pérdorimin e sistemit;

X.  Vendimi hyné né fuqi me rastin e nénshkrimit, ndérsa sistemi do t& fillojé t& zbatohet,

prej datés: | Tetor 2020.

Vendimi t'i dérgohet:

1. Anétaréve t& Menaxhmentit:

Njésive akademike:
Sekretarit t& Pérgjithshém:
IT, web dhe SMU;
Arkivit.
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